
UCHWAŁA NR XIV/60/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Gminy Lubomierz po rozpatrzeniu petycji Tadeusza Plechowicza, Sołtysa Sołectwa 
Milęcice, w sprawie zmiany planowanego usytuowania pomnika ofiar Marszu Śmierci w Sołectwie Milęcice, 
uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Lubomierz do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C749DF14-E527-4C91-BD28-4D63309E362B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 grudnia 2024 r. do Rady Miejskiej Gminy Lubomierz wpłynęła petycja Tadeusza 

Plechowicza, Sołtysa Sołectwa Milęcice, w sprawie zmiany planowanego usytuowania pomnika ofiar 

Marszu Śmierci w Sołectwie Milęcice.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 

petycje, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2025 r. po przeprowadzeniu 

analizy petycji podjęła uchwałę, w której postanowiła wystąpić do Rady z propozycją uznania petycji za 

bezzasadną. 

Komisja wyraziła swoje stanowisko na podstawie ustaleń z zebrania wiejskiego przeprowadzonego 

w dniu 4 lutego 2025 r. w Świetlicy Wiejskiej w Milęcicach z udziałem przedstawicieli Instytutu Pamięci 

Narodowej. Mieszkańcy Milęcic podjęli decyzję o lokalizacji budowy pomnika na działce nr 85/10 (w 

pobliżu południowej elewacji budynku remizy), a nie jak wskazano w petycji na działce 134/2 obręb 

Milęcice. 

Wobec powyższego, Rada Miejska Gminy Lubomierz postanowiła uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 

rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870). 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C749DF14-E527-4C91-BD28-4D63309E362B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/60/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


